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Ministerio
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

de Relaciones Exteriores

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2025-RE-1

Contratacion del “Servicio de edicién e impresiones para el Centro cultural Inca Garcilaso del
Ministerio de Relaciones Exteriores”

En Lima, a los 06 dias de mayo de 2025, siendo las 10:00 horas, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccidn designados mediante
Designacion del Comité de Seleccion CS 21/2025 de fecha 08 de abril de 2025; encargados de conducir y
desarrollar el procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-19-2025-RE-1, primera
convocatoria cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “Servicio de edicién e impresiones para
el Centro cultural Inca Garcilaso del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a fin de determinar la
admisibilidad de las ofertas presentadas.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes:

ENRIQUEZ Suplente (Area Usuaria) INCA GARCILASO
Primer KATHERINE LIZBETH | Titular | X (DCe:nec?gri?gﬁo CENTRO CULTURAL
miembro DURAN BISBAL Suplente et INCA GARCILASO
Titular X | Dependencia:
Segundo | ISABEL JACQUELINE (Organo OFICINA DE
miembro | AYUDANTE SALVATIERRA | supiente Encargado de las LOGISTICA
Contrataciones)

Contando con el quérum necesario, el presidente del Comité de Seleccion inicia la presente
reunion informando que para el presente procedimiento de seleccion se han registrado con
estado valido los siguientes postores:

Froveedorcon RUC 10804039521  CALDEKOM DIAZ JOSE CARLOS. 3/04/2023 Vvitide 23/04/2015 10804639023 ool
Ruc TAREA GRATICA EDUCATIVA 16/04/2023 Vitdo te/0e/203 20123831410 0o

t
2

3 Gravesdorcon RUC 30201148780 CKAFICA INOUSTRIAL ALARCON SR.ATDA. 23/04/2023 Vitida 13/0er2005 20203148780 Qol
4 OrovesdorconRUC 10430111738 WITA GRATICA ¥ SEAVICIOS RA.C. 2470413015 Vitida 24/043005 00001738 0ol
3 DroveedorionRUC 20484177080  THPRESOS SAL. 1/00/1013 vitido 11/04/2003 20420277060 Qon
6 ProveedorconRUC 20493023701  GRAFICA GARATE S.AC. 13/04/3023 vilido 13/04/2013 20493823703 0ol
7 RUC ra RCIO CRAFICO S.A.C. /0473013 Vitido 11/04/2013 20333890734 (ol 38}
» Ruc 1AK00 SAC. /042023 Vitdo 13/04/2023 20302618000 ool
B

RUC ENMANUEL & AVIOS S.AC 17/04/202> Vilide 17/04/2025 20000217620 0ol
10 ProveedorconRUC 20001483083  AUTERNATIVA INDUSTRIAL ENPRESA INDIVIDUAL DF RESPONSABILIDAD LINITADA. 0/04/2033 vilido 20/04/2023 20601483083 0ol
R

17 g3t ensertazos mestand 1 mgatolaL da 10 43 Pages

2

20601660707 CONCOMSPERD E.1RLL. 2470472023 Vitide 24/04/3025 30603660707
70604836059 SERPROD SERVICIOS Y PHODUCTOS 5.A.C 22/04/2023 Vilide 21/04/2073 10604886030
ENERALLS LAURA ROCA S.AC. 10/04/2013 Vildo 20/04/2015 20003733007

20607963001 LIVORE.LAL. 17/04/2023 Vitide 17/04/2023 20607903001
20609833344 JIN CIVI SOCIEUAD ANONINA CERRADA 19/04/2023 Vilido 19/04/7023 20609833344
10610900420 CORPORACION ARCO IRIS JC S.A.C. 10/08/2023 Vitdo 16/08/2023 20810900430
cLo. SAC 0/0e/2023 vido 20/04/2023 20813921002

17repitos aracmzen misans TeparaaL Ta 11e 17 POy iT

En el dia y horario sefialado en el cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado (SEACE), los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

RUC / Codigo Nombre o Razon Social l Fecha P O ﬂ Hora P! l Forma de presentacion
1 SERVICIO DE EDICION E IMPRESIONES PARA EL CENTRO CULTURAL INCA GARCILASO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
20125831410 | TAREA ASOCIACION GRAFICA EDUCATIVA 25/04/2025 09:32:45 Elactronico
20604886059 | SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS S.A.C 25/04/2025 20:37:00 Elsctronico
20203348780 | GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON S.R.LTDA 25/04/2025 23:16:39 Electronico
20607965901 | LIVORE.LR.L. 25/04/2025 23:53:54 Electronico

El Comité de seleccion procedié con la descarga de las ofertas registradas y la revision de los
documentos de presentacién obligatoria solicitados en las bases integradas.

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccion verificé la presentacién de los documentos requeridos en la seccidn
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las condiciones detalladas en la seccion especifica de las
bases, requerido en numeral 2.2.1.1 del Capitulo II.
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Teniendo en consideracion los actos precedentes, se procedid con la revisién de los documentos

de presentacion obligatoria establecida en las bases, de acuerdo con el siguiente detalle:

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

OFERTA

LIVOR E.I.R.L
RUC:
20607965901

SERPROD
SERVICIOS Y
PRODUCTOS

S.AC
RUC:
20604886059

GRAFICA
INDUSTRIAL

ALARCON S.R.LTDA

RUC: 20203348780

TAREA
ASOCIACION
GRAFICA
EDUCATIVA
RUC:
20125831410

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo

N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de entrega.
(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

9)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que
lo componen son expresados con dos (2)
decimales

CUMPLE
S/117,583.00

CUMPLE
S/ 94,000.00

CUMPLE
S/ 200,000.00

CUMPLE
S/92,370.00

OBSERVACION:

Mediante Carta
(CS) N° 1/AS-SM-
19-2025-RE-1, el
Comité de
Seleccion solicita la
subsanacion a la
oferta, toda vez que
el participante no
adjunté la copia del
certificado de
vigencia de poder,
ello en virtud del
articulo 60 del
RLCE, numerales
60.1, 60.2, inciso h)
para el cual se le
otorgé un dia habil
para la
subsanacion. El
participante, con
fecha 30.04.2025
presento el
documento
solicitado, estando
conforme.
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RESULTADO

[ _ADMITIDO |

ADMITIDO [

ADMITIDO |

De la revision de los documentos de presentacion obligatoria solicitada en las bases integradas,
el comité de seleccion acuerda por unanimidad declarar como ADMITIDO las ofertas

presentadas por los postores

siguientes:

DE LA EVALUACION DE OFERTAS

LIVOR E.I.R.L — RUC: 20607965901
SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS S.A.C — RUC: 20604886059
GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON S.R.LTDA — RUC: 20203348780
TAREA ASOCIACION GRAFICA EDUCATIVA — RUC: 20125831410

De acuerdo al numeral 74.1 del articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, la evaluacion de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de evaluacién a las
ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, con el
objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas:

EVALUACION DE OFERTA

ORDEN DE
POSTOR MONTO PUNTAJE 2
OFERTADO FACTOR DE EVALUACION OBTENIDO PRELACION
SERPROD SERVICIOS
Y PRODUCTOS - S/94,000.00 103.18 1
RUC: 20604886059
TAREA ASOCIACION
GRAFICA EDUCATIVA - S/92,370.00 T 100.00 2
RUC: 20125831410 o
i=Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas
baja
LIVOR E.I.R.L — RUC: PMP =Puntaje méximo del precio
20607965901 S/117,583.00 82.49 3
GRAFICA INDUSTRIAL
ALARCON - RUC: S/200,000.00 48.50 4
20203348780

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determind si las ofertas que quedaron
en 1er, 2do y 3er ordenes de prelacion cumplen con lo solicitado en los requisitos de calificacion

detallados en las bases integradas, de acuerdo con el siguiente detalle:

Razén Social del Postor N° 01

SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS - RUC: 20604886059

Requisitos de calificacion | Cumple ] No Cumple
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
X
Reaquisitos: _ Los servicios
presentados no
El postor debe acreditar un monto facturado corresponden  al

ADMITIDO
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Razén Social del Postor N° 01 | SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS — RUC: 20604886059

acumulado equivalente a $/270,000.00 (doscientos
setenta mil con 00/100 Soles), por la contrataciéon de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisiéon del
comprobante de pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 67,500.00 (sesenta y
siete mil quinientos), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro
y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: el
servicio de impresién de libros y/o catalogos ylo
fasciculos y/o textos yl/o revistas y/o ejemplares,
referidos al rubro tematica cultural y/o histérica.

rubro tematica
cultural ylo
historica.

Para ello el comité
de seleccion,
mediante

Memorandum (CS)
N° 002/AS-SM-19-

2025-RE-1, se
solicito al area
usuaria brindar
opinién técnica

especializada sobre
la evaluacion vy
cumplimiento de los
documentos
presentados por el
postor; el mismo
que fue atendido
por el area usuaria
mediante
Memorandum  N°
CIG002212025
indicando que no
cumplen con los
requisitos
solicitados.

Resultado de la calificacion

DESCALIFICADO

Razén Social del Postor N° 02

TAREA ASOCIACION GRAFICA EDUCATIVA - RUC:

20125831410

Requisitos de calificacion

Cumple No Cumple

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/270,000.00 (doscientos
setenta mil con 00/100 Soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y pequena empresa, se
acredita una experiencia de S/ 67,500.00 (sesenta y
siete mil quinientos), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicion de micro
y pequeia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: el
servicio de impresién de libros y/o catélogos y/o
fasciculos y/o textos y/o revistas y/o ejemplares,
referidos al rubro tematica cultural y/o histérica.

Resultado de la calificacion

CALIFICADO
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Razoén Social del Postor N° 03

LIVOR E.LLR.L — RUC: 20607965901

Requisitos de calificacion

Cumple

No Cumple

C

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/270,000.00 (doscientos
setenta mil con 00/100 Soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segtn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 67,500.00 (sesenta y
siete mil quinientos), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro
y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: el
servicio de impresion de libros y/o catalogos y/o
fasciculos y/o textos y/o revistas y/o ejemplares,
referidos al rubro tematica cultural y/o histérica.

X

Los servicios
presentados no
corresponden  al
rubro tematica
cultural ylo
histoérica.

Monto declarado en
experiencia no llega
a lo solicitado como
micro y pequena
empresa.

Resultado de la calificacion

DESCALIFICADO

Razén Social del Postor N° 04

GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON — RUC: 20203348780

Requisitos de calificacion

Cc

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/270,000.00 (doscientos
setenta mil con 00/100 Soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) arios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 67,500.00 (sesenta y
siete mil quinientos), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicion de micro
y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: el
servicio de impresion de libros y/o catdlogos y/o
fasciculos y/o textos y/o revistas y/o ejemplares,
referidos al rubro tematica cultural y/o histérica.

Resultado de la calificacion

Cumple ] No Cumple
X

Los servicios

presentados no

-- corresponden  al

rubro tematica

cultural y/o
histoérica.
DESCALIFICADO

En ese sentido, el Comité de Seleccion, de manera unanime decide CALIFICAR la oferta del
postor TAREA ASOCIACION GRAFICA EDUCATIVA - RUC: 20125831410, toda vez que cumple con
los requisitos de calificacion solicitados.
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RESPECTO AL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Una vez culminada la admisién, evaluacién y calificacion, los integrantes del Comité de Seleccién
acuerdan por unanimidad lo siguiente:

s Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° AS-SM-19-2025-RE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacion del “Servicio de edicion e impresiones para el Centro cultural Inca
Garcilaso del Ministerio de Relaciones Exteriores”, al postor TAREA ASOCIACION
GRAFICA EDUCATIVA - RUC: 20125831410, por un monto ascendente a S/ 92,370.00
(Noventa y dos mil trescientos setenta con 00/100 soles).

e Registrar en el Sistema electrénico de Contrataciones con el Estado (SEACE), el acta
de otorgamiento de la Buena Pro.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 11:30 horas, se levanta la sesion, suscribiéndose la
presente acta los integrantes del Comité de Seleccidn, en sefial de conformidad.

T i
( &\
R . Mok M
RAUL HERNANDO FIDEL TORRES KATHERINE LIZBETH DURAN
— FERNANDEZ ENRIQUEZ BISBAL
PRESIDENTE TITULAR 1ER MIEMBRO TITULAR

el S

\. ISA EL- JACQUE}ﬂEAYUDANTE
SALVATIERRA
2DO MIEMBRO TITULAR



